
REGISTRO GENERALE N. 10 del 12/01/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 10 del 12/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 5 del 12/01/2022 
PROPOSTA N. 11 del 12/01/2022 
 
OGGETTO: FORNITURA CARBURANTI PER GLI AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL COMUNE – IMPEGNO 

DI SPESA ALLA DITTA GS SOLINAS S.A.S. – CIG. Z0034C2532 
 
VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi; 
VISTO il Decreto Sindacale N°1/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore Area Tecnica 
Manutentiva; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 
deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 004029 
del 21.12.2000; 
Premesso;  

- che codesto ufficio tecnico manutentivo ha in gestione il parco auto Comunale e che lo 
stesso abbisogna con molta frequenza di rifornimenti di carburante per autotrazione e 
per garantire la perfetta efficienza degli stessi automezzi;  

- che nel territorio Comunale di Bottidda è presente solamente il distributore di carburanti 
la Ditta GS Solinas SAS di Gian Piero Solinas & C, che per economicità di servizio, si rende 
necessario effettuare i rifornimenti presso tale impianto; 

- che sono stati già effettuati dei rifornimenti di carburante preso tale impianto nel quarto 
trimestre del corrente anno; 

- che si rende pertanto necessario impegnare delle somme per l’acquisto di carburanti per 
gli automezzi comunali utilizzati nelle manutenzioni ordinarie dei beni comunali 
dell’abitato di Bottidda quali giardini comunali e pertinenze con attrezzature meccaniche 
e tosaerba con cadenza settimanale, impegno per l’importo pari a €.1.156,00;  

CONSIDERATO che gli automezzi comunali vengono riforniti con molta frequenza in quanto 
utilizzati da tutti i dipendenti, pertanto si ritiene necessario impegnare tali somme per le 
imminenti presentazioni delle fatture dal citato distributore di carburante;  
CONSIDERATO che si è arrivati a rifornire i mezzi nel secondo trimestre del corrente anno, per 
l’importo pari a €.1.156,00 presso il gestore individuato Ditta GS Solinas SAS di Gian Piero Solinas 
& C;  
 
VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 120/2020 e smi che consente l’affidamento diretto 
per forniture di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, che ha modificato l’art. 1, comma 450 della 
Legge n. 296/2006, prevedendo che gli acquisti di importo inferiore ai 5.000,00 euro non sono 
soggetti all’obbligo del ricorso al MEPA; 
 
Imputare la spesa al Capitolo 10410 del Bilancio 2022 in fase di predisposizione; 
 
DATO ATTO 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 10 del 12/01/2022 

- che nel territorio Comunale di Bottidda è presente solamente il distributore di carburanti Ditta 
GS Solinas SAS di Gian Piero Solinas & C, la quale si è resa disponibile ad effettuare i rifornimenti 
alle condizioni indicate da quest’Amministrazione; 
- che nei confronti della stessa è stata accertata la regolarità contributiva, giusto durc 
INAIL_30855574 con scadenza 11/05/2022; 
- che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il CIG n° Z0034C2532; 
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
VISTI 

-  il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. n° 8/2018; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e successivi 
aggiornamenti; 

- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 

Impegnare l’importo pari a €.1.156,00 tutto compreso a favore della Ditta GS Solinas SAS di Gian 

Piero Solinas & C, unico distributore di carburante presente nel territorio comunale di Bottidda, 

relativamente ai rifornimenti del quarto trimestre del corrente anno; 

 

IMPUTARE la spesa in premessa al Capitolo 10410, del Bilancio Comunale 2022 in fase di 
predisposizione; 
 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del D.Lgs 18 Agosto 2000 N° 267. 
 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 11 del 12/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 10 del 12/01/2022 

 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio NIEDDU IVO in data 12/01/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    NIEDDU IVO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 11 del 12/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10410 1 6 1 1.156,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 12/01/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 16 

 
Il 13/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 10 del 12/01/2022 con 
oggetto 
 
FORNITURA CARBURANTI PER GLI AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL COMUNE – IMPEGNO DI SPESA ALLA 
DITTA GS SOLINAS S.A.S. – CIG. Z0034C2532 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 13/01/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                             
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


